
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

copia

SETTORE I  - AFFARI GENERALI
SERVIZI SOCIALI – SCOLASTICI - ISTITUZIONALI E INFORMATICI

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 582     DEL 29-11-2016

OGGETTO: Liquidazione retta ricovero minori, presso l'istituto Walden di Menfi. Mese di
Luglio 2016 CIG Z951B554BF

L'anno  duemilasedici addì  ventinove del mese di novembre, nella Casa Comunale, nella sua stanza,

                                                       IL  CAPO SETTORE

 Incaricato delle funzioni di cui all'art 107, commi 2 e 3 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.gs. n. 267/2000, giusta
determinazione Sindacale n. 30/2016.

Dato atto che il presente procedimento, ha avuto inizio in data  28/10/2016 a istanza di
parte, il responsabile del procedimento è la Sig.ra M. Clemente, il termine per la conclusione
è stabilito in trenta giorni, che tale termine risulta rispettato poiché il DURC con esito
regolare è datato 29/11/2016 prot n.32654

Premesso:
 - che con con determina del Capo Settore  n. 463 del 04/10/2016   é stata impegnata la spesa
per il prosieguo  del  ricovero di n. 4 minori  come da allegato “A” agli atti, presso l’istituto
Walden di Menfi per il periodo Luglio-Settembre 2016

Visti:
- la fattura, n. 200/PA/2016 assunta al protocollo del Comune in data 28/10/2016, al n.29653,
ammontante ad € 8.544,04 presentata dal responsabile del detto Istituto,  per il ricovero di n. 4
minori a convitto relativamente al  mese di Luglio 2016:

- le presenze, con la dichiarazione a firma del legale rappresentante della struttura ospitante,
rilasciata ai sensi del D.P.R. n° 445/2000, attestante la veridicità dei dati  riportati;

- il Certificato di  Regolarità Contribuitiva (Durc) per la comunità alloggio    Soc Coop arl Istituto
Walden   con validità in data  28/02/2016;



-la comunicazioni agli atti,  fatta pervenire dalla citata.  società, in ordine all’assolvimento degli
obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3, della legge 136 del 13/08/2010 e
ss.mm.ii.;

 Effettuate le relative verifiche contabili;

Dato atto, che l’istituto Walden  di Menfi risulta iscritto all’Albo Regionale al n.3468,  ai sensi  della
L.R. 22/86, tipologia comunità alloggio per minori;
Considerato che, la suddetta iscrizione presuppone la regolarità amministrativa, operativa e strutturale
dell’istituto;

Ritenuto  nulla ostare alla liquidazione della relativa spesa ;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 e il vigente statuto comunale e regolamento di contabilità;

Visto  l’Ordinamento EE.LL.vigente nella  Regione Siciliana ;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente tra i
destinatari dell’atto in oggetto con i responsabili del procedimento;

Dato atto che sono state rispettate le misure di prevenzione previste nella tabella 4, punto 23, e dall’art.
25 del P.T.P.C., approvato con delibera di G.C. n. 10 del 02.02.2016;

 Per quanto sopra;

DETERMINA

1) Liquidare, per la causale di cui in premessa, all’Istituto Walden di Menfi,  la
complessiva somma di € 8.544,04 relativa al mese di Luglio  2016 giusta fattura n.
200/PA/2016   in premessa citata;

2) Accreditare la suddetta somma presso Banco di Sicilia Agenzia di Menfi codice IBAN
ITXXXXXXXX.

3) Fare fronte alla superiore spesa di € 8.544,04 con parte dell’impegno n.738/16 assunto
con determina settoriale n.463/16 codice di bilancio 12.01-1.04.04.01.001 capitolo 2020
denominato “Rette  ricovero  minori  e donne in difficoltà”;

4) Trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i controlli amministrativi, contabili,
fiscali e l’emissione del relativo mandato di pagamento;

5) Fare carico all’ufficio ragioneria di riportare nel mandato di pagamento il seguente codice
CIG Z951B554BF;

6) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità tecnica  del presente provvedimento in ordine alla

Determinazione Capo Settore n. 582 del 29-11-2016



legittimità e correttezza  dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento  da parte del responsabile del servizio;

7) Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, sarà sottoposto
a controllo contabile da parte del  responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale

8) Pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione trasparente” – sottosezione “provvedimenti”.

9) Pubblicare, a cura del responsabile del procedimento, sul sito istituzionale, nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” –sottosezione “Bandi di gara e contratti” i dati contenuti nel presente
provvedimento.

10) Pubblicare, infine,  a cura del responsabile del procedimento M. Clemente, per estratto il presente
provvedimento sul sito istituzionale, nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” –sottosezione
“L.R. n. 11 del 26/06/2015”.

  Il Responsabile del Procedimento
            ( M. Clemente )

                                                                                                      IL CAPO SETTORE
                                                                                               ( Dott. Gaspare Quartararo)

Determinazione Capo Settore n. 582 del 29-11-2016



Determinazione Capo Settore n. 582 del 29-11-2016



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

29-11-2016 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

- Certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme dichiarazione del messo, che

l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con

decorrenza dal ______________ entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to VITO INTERMAGGIO F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì ________________

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ________________________ )

Determinazione Capo Settore n. 582 del 29-11-2016


